
ZARZĄDZENIE NR 1111/22 

PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie systemu tablic pamiątkowych w przestrzeni publicznej Gdańska 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 

poz. 583, poz. 1005, poz1079), zarządza się co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Nr 1104/18 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 10 lipca 2018 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) Ustęp od 12 do 14 otrzymują brzmienie: 

„12. Wniosek powinien zawierać: 

a) proponowaną lokalizację tablicy; 

b) proponowaną treść napisu w języku polskim, ewentualnie tłumaczenie. Wskazane jest, żeby długość 

tekstu nie przekraczała 150 znaków; 

c) uzasadnienie; 

d) pisemną, wstępną zgodę właściciela budynku na umieszczenie na nim tablicy pamiątkowej. 

e) fotografię elewacji budynku, ze wskazaniem miejsca montażu tablicy; 

f) f) fotografię budynku. 

13. Wnioski są rozpatrywane przez komisję ds. pomników, o której mowa w Uchwale Nr 

XXXIX/1018/21 Rady Miasta Gdańska z dnia 30 września 2021 r. w sprawie zasad stosowanych przy 

wznoszeniu pomników na terenie Gdańska. W miarę potrzeby komisja może zasięgać opinii innych osób 

bądź instytucji. 

14. Obsługę komisji ds. pomników zapewnia Gdański Zarząd Dróg i Zieleni”.; 

2) Ust. 17 otrzymuje brzmienie: 

„17. Realizacja tablic pamiątkowych w imieniu Miasta Gdańska jest zadaniem Biura Prezydenta ds. 

Kultury, które: 

a) ustala roczny harmonogram realizacji tablic; 

b) ustala kolejność realizacji tablic zgodnie z priorytetami polityki kulturalnej Miasta Gdańska; 

c) ustala z wnioskodawcą termin montażu tablic; 

d) w przypadku budynków i obszarów zabytkowych współpracuje z właścicielem nieruchomości w celu 

uzyskania pozwolenia właściwego organu ochrony zabytków oraz innych wymaganych uzgodnień; 

e) redaguje treść informacji na tablicach w języku polskim; 

f) zleca tłumaczenie na język angielski (ewentualnie również na trzeci język); 

g) zleca graficzny projekt tablicy; 

h) zleca wykonanie tablicy; 

i) zleca montaż tablic w ustalonym miejscu, jeżeli właścicielem budynku jest Gmina, w przypadku gdy 

Gmina nie jest właścicielem nieruchomości montaż zapewnia wnioskodawca.”. 



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

 

z up. PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA 

SEKRETARZ MIASTA GDAŃSKA 

 

 

Danuta Janczarek 

 


